
Diário Oficial
Aparecida de Goiânia, 06 de julho de 2018, sexta - feira - Ano 4 - Nº 939
Município de Aparecida de GoiâniaEletrônico

DECRETOS

DECRETO  “N” Nº 192, DE 26 DE JUNHO DE 2018

Delega atribuição ao Secretário Municipal de  Projetos e Captação de Recursos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso da atribui-
ção conferida pelo art. 71, inciso XIII da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1° Fica delegada ao Secretário Municipal de Projetos e Captação de Recursos 
a atribuição de assinar os Projetos de Arquitetura, Engenharia, Anotação de Res-
ponsabilidade Técnica – ART e Registro de Responsabilidade Técnica - RRT e 
demais documentações, no âmbito daquela Pasta, a serem apresentadas na Caixa 
Econômica Federal.

 Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a partir do dia 01 de junho de 2018.

Gabinete do Prefeito do Município de Aparecida de Goiânia - GO, Estado de 
Goiás, 26 de junho de 2018.

GUSTAVO MENDANHA
Prefeito Municipal

AFONSO BOAVENTURA
Chefe da Casa Civil

DECRETO “N” Nº 196, DE 03 DE JULHO DE 2018

Altera o Decreto “N” nº 35/2018 que Nomeia membros da Comissão de Qualifi-
cação Social, Seleção de Organização Social, Credenciamento de Pessoa Física e 
Jurídica e Incorporação de Novas Tecnologias em Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso da atribui-
ção conferida pelo art. 71, incisos VII e XIII da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

 Art. 1º - O inciso II do art. 1º do Decreto “N” nº 35, de 29 de janeiro de 2018, 
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - 
I ) ...
II) Subcomissão de Seleção de Organização Social e Incorporação de Novas Tec-
nologias em Saúde:
- Aurélio Valente Chaves
- Guilherme Limongi Moreira
- Leandro Gonçalves Ferreira
- Érika Lopes Rocha 
- Giovani Cristino Melo 
- Thiago Rezende Monteiro
- Isaac Afonso Martins
   
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Aparecida de Goiânia, 03 de julho 
de 2018.

GUSTAVO MENDANHA
Prefeito Municipal

AFONSO BOAVENTURA
Chefe da Casa Civil 

ALESSANDRO MAGALHÃES
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 024/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2017 - SRP. 
PROCESSO 2017.071.609.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia por intermédio da Secretaria 
Municipal de Saúde, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/
MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública 
II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de Goiânia, Goiás. Cep: 74.968.500. 
Fundamentação Legal: Lei 10.520/02; Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Decreto Municipal nº 060/2016 e as demais legislações aplicáveis. INFORMA-
ÇÕES: A Ata de Registro de Preço estará disponível no site www.aparecida.go.
gov.br. 

Intermédio do Fundo Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.809.185/0001-04, situada 
na rua Antônio B. Sandoval, s/nº, Área Publica 03, Setor Central.
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12 (doze) meses, 
contados a partir da publicação do extrato da ata em Imprensa Oficial. 

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTI-HIPERTENSIVOS, 
ANTIPARASITÁRIOS, ANTIDISLIPIDÊMICO, MATERIAIS PARA CURA-
TIVO, PROTETOR SOLAR, ANTIVIRAL, ANTIDEPRESSIVO E OUTROS. 
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO É DE R$ 21.700,00. 
Contratada: COLOPLAST DO BRASIL LTDA. 

Arthur Henrique de Sousa Braga
Secretário Executivo de Licitação

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO N° 096/2018 
CONTRATO Nº 697/2015. PROCESSO Nº 2018.125.273.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Art. 9º, § 4º, II da Lei 
12.462/2011 e art. 65, I, “a” e “b” e § 1º da Lei 8.666/93.  INFORMAÇÕES: O 
Termo Aditivo estará disponível no site www.aparecida.go.gov.br.

 Objeto: LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS COM SUBSTITUIÇÃO DE TON-
NER. 
Prazo de vigência: 04/06/2018 a 04/06/2019. O valor do presente termo aditivo é 
de R$ 416.230,65.

Contratada: UNISERV COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI 
ME.

Valeria Pettersen
Secretária Municipal de Educação e Cultura.

EXTRATO 1º TERMO DE ADITAMENTO Nº 112/2018
CONTRATO Nº 684/2017. PROCESSO Nº 2018.115.610.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida 
de Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Art. 57, II, da Lei 
8.666/93.  INFORMAÇÕES: O Termo Aditivo estará disponível no site www.
aparecida.go.gov.br.

Intermédio do Fundo Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.809.185/0001-04, situada 
na rua Antônio B. Sandoval, s/nº, Área Publica 03, Setor Central.

Objeto: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS E DIENTAS ENTERAIS. 



Diário Oficial
Ano 4 - Nº 9392 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
06 de julho de 2018, sexta - feira

O valor do presente termo aditivo é de R$ 17.466,00.
Contratada: BIO NUTRI CLÍNICA EIRELI EPP.

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 3º TERMO ADITIVO 
N° 113/2018.

CONTRATO Nº 503/2017. PROCESSO Nº 2018.158.523.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Art. 9º, § 4º, II da Lei 
12.462/2011 e art. 65, I, “a” e “b” e § 1º da Lei 8.666/93.  INFORMAÇÕES: O 
Termo Aditivo estará disponível no site www.aparecida.go.gov.br. 
Objeto: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DO ÍNDIO, JARDIM HELVÉCIA. 
Prazo de vigência: 23/06/2018 a 22/09/2018. 
Contratada: KM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP.

Mário José Vilela
Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras.

Fabio Passaglia
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 789/2018. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2017 - SRP, PROCESSO 

Nº 2017.071.609.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 10.520/02; Art. 61, 
parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível 
no site www.aparecida.go.gov.br.

Intermédio do Fundo Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.809.185/0001-04, situada 
na rua Antônio B. Sandoval, s/nº, Área Publica 03, Setor Central.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTI-HIPERTENSIVOS, ANTIPARASITÁ-
RIOS, ANTIDISLIPIDÊMICO, MATERIAIS PARA CURATIVOS, PROTE-
TOR SOLAR, ANTIVIRAL, ANTIDEPRESSIVOS E OUTROS. 
O valor total do contrato é de R$ 82.210,50.
Contratada: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA. 

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 790/2018. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2017 - SRP, PROCESSO 

Nº 2017.071.609.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 10.520/02; Art. 61, 
parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível 
no site www.aparecida.go.gov.br.

Intermédio do Fundo Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.809.185/0001-04, situada 
na rua Antônio B. Sandoval, s/nº, Área Publica 03, Setor Central.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTI-HIPERTENSIVOS, ANTIPARASITÁ-
RIOS, ANTIDISLIPIDÊMICO, MATERIAIS PARA CURATIVOS, PROTE-
TOR SOLAR, ANTIVIRAL, ANTIDEPRESSIVOS E OUTROS. 
O valor total do contrato é de R$ 98.577,50.
Contratada: DISTRIBUIDORA BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS MÉDI-
COS HOSPITALARES LTDA ME. 

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 792/2018. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2017 - SRP, PROCESSO 

Nº 2017.071.609.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 10.520/02; Art. 61, 
parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível 
no site www.aparecida.go.gov.br.

Intermédio do Fundo Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.809.185/0001-04, situada 
na rua Antônio B. Sandoval, s/nº, Área Publica 03, Setor Central.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTI-HIPERTENSIVOS, ANTIPARASITÁ-
RIOS, ANTIDISLIPIDÊMICO, MATERIAIS PARA CURATIVOS, PROTE-
TOR SOLAR, ANTIVIRAL, ANTIDEPRESSIVOS E OUTROS. 
O valor total do contrato é de R$ 160.710,00.
Contratada: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. 

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 794/2018. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2017 - SRP, PROCESSO 

Nº 2017.071.609.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 10.520/02; Art. 61, 
parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível 
no site www.aparecida.go.gov.br.

Intermédio do Fundo Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.809.185/0001-04, situada 
na rua Antônio B. Sandoval, s/nº, Área Publica 03, Setor Central.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTI-HIPERTENSIVOS, ANTIPARASITÁ-
RIOS, ANTIDISLIPIDÊMICO, MATERIAIS PARA CURATIVOS, PROTE-
TOR SOLAR, ANTIVIRAL, ANTIDEPRESSIVOS E OUTROS. 
O valor total do contrato é de R$ 10.850,00.
Contratada: COLOPLAST DO BRASIL LTDA. 

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 795/2018. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2017 - SRP, PROCESSO 

Nº 2017.071.609.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 10.520/02; Art. 61, 
parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível 
no site www.aparecida.go.gov.br.

Intermédio do Fundo Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.809.185/0001-04, situada 
na rua Antônio B. Sandoval, s/nº, Área Publica 03, Setor Central.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTI-HIPERTENSIVOS, ANTIPARASITÁ-
RIOS, ANTIDISLIPIDÊMICO, MATERIAIS PARA CURATIVOS, PROTE-
TOR SOLAR, ANTIVIRAL, ANTIDEPRESSIVOS E OUTROS. 
O valor total do contrato é de R$ 24.630,00.
Contratada: CM HOSPITALAR SA. 

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
Secretário Municipal de Saúde 



Diário Oficial
Ano 4 - Nº 9393 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
06 de julho de 2018, sexta - feira

EXTRATO DE CONTRATO Nº 796/2018. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2017 - SRP, PROCESSO 

Nº 2017.071.609.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 10.520/02; Art. 61, 
parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível 
no site www.aparecida.go.gov.br.

Intermédio do Fundo Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.809.185/0001-04, situada 
na rua Antônio B. Sandoval, s/nº, Área Publica 03, Setor Central.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTI-HIPERTENSIVOS, ANTIPARASITÁ-
RIOS, ANTIDISLIPIDÊMICO, MATERIAIS PARA CURATIVOS, PROTE-
TOR SOLAR, ANTIVIRAL, ANTIDEPRESSIVOS E OUTROS. 
O valor total do contrato é de R$ 32.061,25.
Contratada: SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI. 

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 797/2018. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2017 - SRP, PROCESSO 

Nº 2017.071.609.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 10.520/02; Art. 61, 
parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível 
no site www.aparecida.go.gov.br.

Intermédio do Fundo Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.809.185/0001-04, situada 
na rua Antônio B. Sandoval, s/nº, Área Publica 03, Setor Central.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTI-HIPERTENSIVOS, ANTIPARASITÁ-
RIOS, ANTIDISLIPIDÊMICO, MATERIAIS PARA CURATIVOS, PROTE-
TOR SOLAR, ANTIVIRAL, ANTIDEPRESSIVOS E OUTROS. 
O valor total do contrato é de R$ 8.200,00.
Contratada: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. 

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 798/2018. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2017 - SRP, PROCESSO 

Nº 2017.071.609.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 10.520/02; Art. 61, 
parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível 
no site www.aparecida.go.gov.br.

Intermédio do Fundo Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.809.185/0001-04, situada 
na rua Antônio B. Sandoval, s/nº, Área Publica 03, Setor Central.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTI-HIPERTENSIVOS, ANTIPARASITÁ-
RIOS, ANTIDISLIPIDÊMICO, MATERIAIS PARA CURATIVOS, PROTE-
TOR SOLAR, ANTIVIRAL, ANTIDEPRESSIVOS E OUTROS. 
O valor total do contrato é de R$ 107.840,00.
Contratada: HELIANTO FARMACÊUTICA LTDA EPP. 

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 799/2018. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2017 - SRP, PROCESSO 

Nº 2017.071.609.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 10.520/02; Art. 61, 
parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível 
no site www.aparecida.go.gov.br.

Intermédio do Fundo Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.809.185/0001-04, situada 
na rua Antônio B. Sandoval, s/nº, Área Publica 03, Setor Central.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTI-HIPERTENSIVOS, ANTIPARASITÁ-
RIOS, ANTIDISLIPIDÊMICO, MATERIAIS PARA CURATIVOS, PROTE-
TOR SOLAR, ANTIVIRAL, ANTIDEPRESSIVOS E OUTROS. 
O valor total do contrato é de R$ 153.726,00.
Contratada: DACON FARMACOS DO BRASIL LTDA ME. 

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 800/2018. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2017 - SRP, PROCESSO 

Nº 2017.071.609.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 10.520/02; Art. 61, 
parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível 
no site www.aparecida.go.gov.br.

Intermédio do Fundo Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.809.185/0001-04, situada 
na rua Antônio B. Sandoval, s/nº, Área Publica 03, Setor Central.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTI-HIPERTENSIVOS, ANTIPARASITÁ-
RIOS, ANTIDISLIPIDÊMICO, MATERIAIS PARA CURATIVOS, PROTE-
TOR SOLAR, ANTIVIRAL, ANTIDEPRESSIVOS E OUTROS. 
O valor total do contrato é de R$ 3.950,00.
Contratada: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI ME. 

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 815/2018. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2017 – ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO Nº 082/2017, PROCESSO 
Nº 2018.159.431.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 10.520/02; Art. 61, 
parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível 
no site www.aparecida.go.gov.br.

Intermédio do Fundo Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.809.185/0001-04, situada 
na rua Antônio B. Sandoval, s/nº, Área Publica 03, Setor Central.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. OBJETO: FORNE-
CIMENTO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES. 
O valor total do contrato é de R$ 285.000,00.
Contratada: T&T PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. 

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
Secretário Municipal de Saúde 



Diário Oficial
Ano 4 - Nº 9394 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
06 de julho de 2018, sexta - feira

AVISOS

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Aparecida de Goiânia, em 
cumprimento ao que dispõe o artigo 109, I, alínea “b” da Lei Federal n° 8.666/93, 
torna público o aviso de julgamento das propostas de preços da Tomada de Preços 
nº 001/2017, processo nº 2014.030.528, a saber: empresa vencedora: KM Enge-
nharia e Construções Eireli – EPP, no valor global de R$ 300.081,03 (trezentos 
mil, oitenta e um reais e três centavos). 

Alzeni Cardoso de Cirqueira
Presidente da CPL.

2º AVISO DE ADIAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA 
Nº 004/2018.

O Secretário Executivo de Licitação e a Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Aparecida de Goiânia, no uso de suas atribuições legais, tornam 
público o 2º aviso de adiamento da CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2018, proces-
so nº 2018.113.071, diante da solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, por 
meio do Ofício nº 1.313/2018, para manifestar a respeito dos pontos trazidos na 
impugnação e nos pedidos de esclarecimentos interpostos. A sessão fica adiada 
para o dia 20 de julho de 2018, às 09 horas. Qualquer dúvida entrar em contato 
nesta Secretaria. Fones: (62) 3545-1221/1223/1224, e-mail: diretoria.licitacaoap-
gyn@gmail.com, site www.aparecida.go.gov.br. 

Arthur Henrique de Sousa Braga
Secretário Executivo de Licitação

Alzeni Cardoso de Cirqueira
Presidente da CPL.

EDITAIS

4ª  LISTA DOS GRUPOS FAMILIARES 
DESCLASSIFICADOS  

EMPREENDIMENTO HABITACIONAL BURITI SERENO I, II, III.
Programa Minha Casa Minha Vida

Aparecida de Goiânia, 05 de julho  de 2018

A Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia, através da Secretaria de De-
senvolvimento Econômico COMUNICA a desclassificação  dos candidatos re-
lacionados abaixo, em conformidade com as regras do Edital 001 de 17 de abril 
de 2017, que trata do Processo de Pré-Seleção do Empreendimento Habitacional 
Buriti Sereno I, II  e  III.  
                                                 
ID NOME DO TITULAR GRUPO CPF
23436 JESSICA LIMA ARA-

GÃO
I  7 0 1 .

XXX.5XX-02
DESCLASSI-
FICADO

11037 ELIZA SANTOS SOU-
SA

I 0 1 6 .
XXX.2XX-24

DESCLASSI-
FICADO

28879 ANA CELIA AMORIM 
RIBEIRO

I 8 9 9 .
XXX.5XX-87

DESCLASSI-
FICADO

10440 VANDARLETE DE 
SOUZA SILVA

I 0 0 2 .
XXX.6XX-46

DESCLASSI-
FICADO

23317 IVONETE  PEREIRA 
BARBOSA SILVA

I 7 4 3 .
XXX.4XX-87

DESCLASSI-
FICADO

21214 GRAZIELE CARRI-
LHO FRUGONI

I 0 1 0 .
XXX.9XX-64

DESCLASSI-
FICADO

33008 MARCIA SILAS RE-
AIS

I 0 1 2 .
XXX.6XX-07

DESCLASSI-
FICADO

29366 TAMARA SANTOS 
FERNANDES

I 7 5 6 .
XXX.9XX-04

DESCLASSI-
FICADO

1398 MARIA VITORIA DE 
ALMEIDA

I 9 6 0 .
XXX.7XX-72

DESCLASSI-
FICADO

26080 JULIANA DE LIMA 
SANTOS

I 0 4 7 .
XXX.8XX-74

DESCLASSI-
FICADO

24808 RAIMUNDO NONATO 
ALVIM DA SILVA

I 7 4 7 .
XXX.0XX-00

DESCLASSI-
FICADO

ID NOME DO TITULAR GRUPO 
II

6284 GABRIEL SANTIAGO 
CINTRA ALVES

II 0 3 9 .
XXX.7XX-19

DESCLASSI-
FICADO

ID NOME DO TITULAR IDOSO CPF
3466 DELZA ANTUNES DE 

BRITO
IDOSO 3 0 7 .

XXX.5XX-00
DESCLASSI-
FICADO

843 MARIA FRANCISCA 
DA SILVA

IDOSO 3 2 8 .
XXX.2XX-72

DESCLASSI-
FICADO

    
ANDRÉ LUIS FERREIRA DA ROSA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico

PUBLICAÇÕES

MORAIS E MORAIS COMÉRCIO E ASSISTENCIA TÉCNICA EIRELI, CNPJ 
n° 10.704.014/0001-40, torna público que requereu à Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Aparecida de Goiânia a Licença  Ambiental  Simplificada 
(LAS), para comércio varejista de artigos esportivos, localizado na  Rua 30, Qua-
dra 70, Lote 10 Vila Santo Antonio, Aparecida de Goiânia - GO. O empreendi-
mento não se enquadra na Resolução CONAMA n° 001/86.

MARIO PEREIRA CAMPOS, CNPJ n° 06.639.194/0001-56, torna público que 
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Aparecida de Goiânia a  
Licença Ambiental  Simplificada (LAS), para atividade de  comércio varejista de 
produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não 
especificados anteriormente,  localizado na Avenida  da Igualdade,  Quadra 123,  
Lote 14,  Sala 04,  Setor Garavelo,  Aparecida de Goiânia - GO. O empreendimen-
to não se enquadra na Resolução CONAMA n°001/86.

EVANIA MARIA MORATO ODONTOLOGIA, CNPJ  n°30.394.508/0001-82, 
torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Apare-
cida de Goiânia a Licença Ambiental Simplificada (LAS), para atividade odon-
tológica,  localizado na Rua José Candido Queiroz, Quadra 25, Lote 15, Sala 1, 
Setor Central, Aparecida de Goiânia -  GO. O empreendimento não se enquadra 
na Resolução CONAMA  n° 001/86.

ALESSANDRO GUSMÃO CRUZ 69445532287, CNPJ n°20.442.427/0001-57, 
torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Apare-
cida de Goiânia a licença Ambiental Simplificada (LAS), para atividade de ins-
talação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado em automóveis, 
localizado na  Avenida Independência,  Quadra  01,  Lote  01,  Sala 06,  Jardim 
Monte Cristo,  Aparecida de Goiânia – GO. O empreendimento não se enquadra 
na Resolução CONAMA n° 001/86.

AUTO ESCOLA ORIENTE LTDA, CNPJ n° 02.453.239/0001-42,  torna público 
que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Aparecida de Goiânia 
a Licença Ambiental Simplificada (LAS), para formação de condutores,  localiza-
do na Avenida  São Paulo,  Quadra  20,  Lote 13,  Sala 03, Jardim das Esmeraldas,  
Aparecida de Goiânia-GO. O empreendimento não se enquadra na Resolução 
CONAMA  n°001/86.

ESTAL SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA, CNPJ n°24.848.636/0001-56,  
torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio  Ambiente de Apa-
recida de Goiânia a Licença Ambiental Simplificada (LAS), para as atividade 
de vigilância e segurança privada,  atividade de monitoramento de sistemas de 
segurança eletrônico, localizado na   Rua Anhangá, Quadra 37 - A,  Lote  27,  
Vila Brasília, Aparecida de Goiânia - GO. O empreendimento não se enquadra na 
Resolução CONAMA n° 001/86.

ABM LOGISTICA LTDA,  CNPJ n° 17.910.909/0001-80, torna público que 
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Aparecida de Goiânia a  
Licença de Operação (LO), para transportes rodoviários de cargas em geral, dis-
tribuição de produtos e mercadorias em geral, transportes de medicamentos, pro-
dutos farmacêuticos e de higiene pessoal,  localizado na Avenida Elmar Arantes 
Cabral, s/n, Quadra  06, Lote  1- E, Parque Industrial Vice-presidente José de 
Alencar, Aparecida de Goiânia - Go. O empreendimento não se enquadra na Re-
solução CONAMA n° 001/86.



Diário Oficial
Ano 4 - Nº 9395 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
06 de julho de 2018, sexta - feira

Gustavo Mendanha Melo
Prefeito Municipal

Veter Martins Morais
Vice-Prefeito

Mayara Ferreira M. Mendanha
Secretária de Assistência Social 

Jório Coelho Rios
Secretário de Administração
Ricardo Roberto Teixeira

Secretário de Articulação Política
Cleomar de Sousa Rocha

Secretário de Ciência, Tecnologia e Inovação
André Luis Ferreira da Rosa

Secretário Interino de Desenvolvimento Econômico
Fabio Passaglia

Secretário de Desenvolvimento Urbano
 Valéria Menezes Pettersen

Secretária de Educação e Cultura
Gerfeson Aragão de Melo

Secretário de Esporte, Lazer e Juventude 
André Luis Ferreira da Rosa

Secretário de Fazenda
Rodrigo Gonzaga Caldas

Secretário de Governo  

Mário José Vilela
Secretário de Infraestrutura

Ezízio Alves Barbosa
Secretário de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Luziano da Costa Vale
Secretário de Mobilidade e Defesa Social 

Olavo Noleto Alves
Secretário  de Projetos e Captação de Recursos 

Raul Coutinho Neto
Secretário de Planejamento e Regulação Urbana

Alessandro Leonardo Alvares Magalhães
Secretário de Saúde

Adriano Montovani de Oliveira
Secretário de Trabalho

Einstein Almeida F. Paniago  
Secretário de Transparência, 

Fiscalização e Controle
Afonso Boaventura
Chefe da Casa Civil

Fábio Camargo Ferreira
Procurador Geral do Município
Tarcísio Francisco dos Santos 

Presidente AparecidaPREV

EDITADO PELA CASA CIVIL

Afonso Boaventura
Chefe da Casa Civil
Rodrigo F. Oliveira

Superintendente da Casa Civil
Ercia Lobo de Rezende
Chefe do Diário Oficial

Kaio Cézar Santos Aguiar
Editoração Gráfica

Victor Vinícius S. Cotrin
Editoração Gráfica

MANUTENÇÃO - DIRETORIA DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO (DTI)

Cleomar de Sousa Rocha
Secretário de Ciência, Tecnologia e Inovação

Cláudio M. Salles do Amaral
Diretor de Tecnologia da Informação

Rua Gervásio Pinheiro, APM Residencial Solar Central Park, CEP: 74.968-500, Aparecida de Goiânia, GO - Fone: (62) 3545-1233
www.aparecida.go.gov.br - Email: doe@aparecida.go.gov.br

EXPEDIENTE

DESPACHANTE VILA BRASILIA LTDA, CNPJ n°05.393.462/0001-30,  torna 
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio  Ambiente  de Aparecida 
de Goiânia a Licença Ambiental Simplificada (LAS), para as atividades outras 
atividades de serviços prestados principalmente as empresas não especificadas 
anteriormente,  localizado na  Rua Tapajós , Quadra 24,  Lote  15,   Sala  05,   Vila 
Brasília, Aparecida de Goiânia - GO.O empreendimento não se enquadra na Re-
solução CONAMA n° 001/86.

VIA BRASIL COMERCIO E IMPORTADORA DE VINHOS E BEBIDAS EI-
RELI, CNPJ n° 30.298.043/0001-66, torna público que requereu à Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente de Aparecida de Goiânia a Licença de Operação (LO), 
para a atividade de comércio atacadista de vinhos e bebidas, localizado na Aveni-
da Antônio Ferreira Pacheco, s/n, Quadra 03, Lote  12, All Park Polo Empresarial, 
Aparecida de Goiânia - GO.. O empreendimento não se enquadra na Resolução 
CONAMA n° 001/86.

SUPER EUZANE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, 
CNPJ n° 08.531.957/0001-76, torna público que requereu à Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Aparecida de Goiânia a Licença Ambiental Simplificada 
(LAS),  para comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de 
produtos alimenticios – minimercados, mercearias e armazéns, localizado na  Rua 
Xingus,  s/n,  Quadra 71, Lote 16,  Vila Brasília, Aparecida de Goiânia - GO. O 
empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA n° 001/86.

VIA VAREJO S/A, CNPJ nº 33.041.260/1643-53, torna público que requereu à 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Aparecida de Goiânia a Licença Am-
biental Simplificada (LAS), para comércio varejista especializado de eletrodo-
mésticos e equipamentos de áudio e vídeo, localizado  na Avenida Independência, 
s/n, Quadra Área, Lote 01, ML 02/03 Andar Piso Térreo,  Setor Serra Dourada  4º 
Etapa, Aparecida de Goiânia - GO. O empreendimento não se enquadra na Reso-
lução CONAMA  n°001/86.

SABOR SAUDE TRADICOES LTDA - ME, CNPJ n° 05.613.507/0005-68, torna  
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Aparecida de 
Goiânia a Licença Ambiental Simplificada(LAS),  para o serviço de fabricação 
de outros produtos alimentícios não especificados anteriormente, localizado  na 
Rua  06, Quadra  52-A,  Lote  10,  Vila Brasília,  Aparecida de Goiânia -GO. O 
empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA  n°001/86.

MRV PRIME PROJETO GOIÁS IV INCORPORAÇÕES SPE LTDA, CNPJ 
n°17.782.266/0001-36, torna público que requereu à Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Aparecida de Goiânia a Licença Ambiental Simplificada 
(LAS), para atividade de incorporação de empreendimentos imobiliários, cons-
trução de edifícios,  compra e venda de imóveis próprios, localizado na Avenida 
Independência, s/n, Quadra 14, Lote 08, Residencial Village Garavelo, Aparecida 
de Goiânia - GO. O empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA  
n°001/86.

MRV PRIME PROJETO GOIÁS G INCORPORAÇÕES SPE LTDA, CNPJ  n° 
24.724.349/0001-34,torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Aparecida de Goiânia a Licença Ambiental Simplificada (LAS), 
para atividade de  incorporação de empreendimentos imobiliários, construção de 
Edifícios, compra e venda de imóveis próprios, localizado na Avenida Indepen-
dência, s/n, Quadra 14, Lote 08,  Sala 3, Residencial Village Garavelo, Aparecida 
de Goiãnia - GO.O empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA  
n°001/86.

MRV PRIME PROJETO GOIÁS II INCORPORAÇÕES SPE LTDA, CNPJ 
n°17.782.123/0003-96,torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Aparecida de Goiânia a Licença Ambiental Simplificada (LAS), 
para atividade de  incorporação de empreendimentos imobiliários,  construção de 
edifícios,  compra e venda de imóveis próprios,  Aparecida de Goiânia - GO. O 
empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA  n°001/86.

MRV PRIME PROJETO GOIÁS II INCORPORAÇÕES SPE LTDA, CNPJ 
n°17.782.123/0001-24, torna público que requereu à Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Aparecida de Goiânia a Licença Ambiental Simplificada 
(LAS), para atividade de  incorporação de empreendimentos imobiliários, cons-
trução de edifícios, compra e venda de imóveis próprios,  Aparecida de Goiânia- 
GO. O empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA  n°001/86.


		2018-07-06T07:43:40-0300
	MUNICIPIO DE APARECIDA DE GOIANIA:01005727000124




